
ANEXO IX, modalidad b): 

INFORME FINAL PARA PROYECTOS AYUDA HUMANITAIRA/EMERGENCIA 

       I. DATOS GENERALES: 

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO 

Entidad: 

 

Título del Proyecto: 

 

País: 

 

Importe subvencionado por la Diputación Provincial de Guadalajara (Euros): 

 

Presupuesto Total del Proyecto (Euros): 

 

 INFORME FINAL  

 

Período cubierto con este informe: de  …………………………… a ………………………………………….                                                                                                                                     

                                                             (fecha inicio proyecto)            (fecha finalización del proyecto) 

 

RESUMEN DE LA SITUACIÓN DEL PROYECTO. 

Fecha de la elaboración del informe: 

Nombre del Responsable: 

Cargo: 

Firma: 



Fecha de recepción de fondos:  

 

Si han diferido explicar los motivos: 

Fecha de inicio real: 

Plazo de ejecución aprobado: 

Fecha prevista de Finalización: 

 

Total costes acumulados de la contribución de la Diputación Provincial de Guadalajara: 

Grado de consumo presupuestario (%): 
(Sobre el total de la subvención aprobada) 
 
 
¿EL DESARROLLO DEL PROYECTO PERMITIRÁ (O HA PERMITIDO) ALCANZAR EL/LOS OBJETIVO(S) ESPECÍFICO(S) PREVISTO(S)? 
 

 
 

MODIFICACIONES SUSTANCIALES DEL PROYECTO (En el supuesto de producirse) 

BREVE RESUMEN FECHA SOLICITUD FECHA RESPUESTA RESPUESTA DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE GUADALAJARA(2) 

    

 (2) Explicar brevemente la contestación de la Diputación Provincial de Guadalajara. 
 
 

OTRAS MODIFICACIONES NO SUSTANCIALES. 

 
 
II. ANÁLISIS TÉCNICO DEL PROYECTO: 

 

RESULTADO ESPERADO: RESULTADO REAL OBTENIDO: 

  



 

ACTIVIDADES CRONOGRAMA REAL DE EJECUCIÓN (MENSUAL) 

 
DESCRIPCIÓN 

% GRADO DE 
CONSECUCIÓN 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

Previstas:              

No Previstas: 
(Explicar motivos de su 
ejecución) 
 

             

ACTIVIDADES CRONOGRAMA REAL DE EJECUCIÓN (MENSUAL) 

 
DESCRIPCIÓN 

% GRADO DE 
CONSECUCIÓN 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

Previstas:              

No Previstas: 
(Explicar motivos de su 
ejecución) 
 

             

 

COMENTARIOS RESPECTO AL TOTAL DEL PROYECTO. 

 
III. VALORACIÓN DE  LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: 

Sobre el/los objetivo(s) específico(s). 

Sobre los resultados esperados. 

Sobre las actividades.  



Sobre la ejecución presupuestaria. Importe euros. Grado de ejecución. 

Relaciones con la contraparte o socio local. 

Actitud hacia el proyecto de la comunidad beneficiaria. Participación, implicación y motivación. 

Aplicación de perspectiva de género: 

Aplicación de perspectiva medioambiental: 

Cierre y transferencia del proyecto, si procede. 

Posición de las autoridades locales. 

Sostenibilidad económica. 

Otras valoraciones. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IV. SEGUIMIENTO ECONÓMICO: 

 

CUADRO 1. CUADRO DE GASTOS. Desde: …………………….. hasta: …………………….. 
 

 

IMPORTE SUBV. 
CONCEDIDA (Euros) 

INFORME FINAL.- GASTOS REALIZADOS 

EN ESPAÑA (Euros) 
EN EL PAIS DE 

EJECUCIÓN 
(MONEDA LOCAL) 

TOTAL EUROS 

A. COSTES DIRECTOS     

 
AII. Edificios/infraestructuras 

    

 
AIII. Equipos y Suministros 

    

 
AIV. Personal  

    

 
AV. Gastos de viaje y estancias 

    

 
AVI. Funcionamiento 

    

TOTAL COSTES 
DIRECTOS 

    

 
B. COSTES INDIRECTOS 

    

 
B1. Formulación, etc… 

    

B2.     

TOTAL COSTES 
INDIDRECTOS 

    

 
 

TOTAL GENERAL 

    

 
 
 
 
 
 



 
 
CUADRO 2. RESUMEN DE PARTICIPANTES AL PROYECTO. 
 

NOMBRE COFINANCIADOR APORTACIONES % DE PARTICIPACIÓN SOBRE EL 
PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA   

ENTIDAD   

Contraparte o socio local   

< Especificar otros>   

< Especificar otros>   

< Especificar otros>   

COFINANCIACIÓN TOTAL (Euros)   

 


